

این قفل را باز کنید

- شورای سردبیری**

بیش از شش سال پیش بود که مادر یکی از کشته‌شدگان حوادث ۸۸اعلام کرد:ز زمان آن فرارسیده که با فراموش کردن گذشته و گذشتن از هر آنچه رخ داده، فصل جدیدی را در روابط سیاسی درونی کشور شروع کنیم. آن مادر حاضر شده بود به عنوان پیشگام روندی از صلح ملی از حق شخصی خود که حق بزرگی هم بود،

ارزیابی دو ماه تلاش برای شروع صلح دوفاکتو

عبور از ۸۸، کلید گفت‌وگوی ملی

کمتروزی را می‌توان دید که در این باره در مصاحبه‌ها،نشست‌های مطبوعاتی، یادداشت‌ها و سخنرانی‌ها از آن حرفی زده نشود.

در این مدت هر بار شخصیت‌های سیاسی، افرادی از طیف مقابل را برای انجام گفت‌وگو پیشنهاد می‌کنند و برخی فعالین سیاسی را برای مذاکره مناسب می‌دانند. آنان هربار یا با فراتر گذاشته و از افراد کلیدی‌تر و موثر تر جریان رقیب نام می‌برند. در جریان اصولگرایی این پیشرفت‌هابیشتر مشهود است. آنان که ابتدا با نام بردن از افراد حاشیه‌ای و نه چندان اصلی در جریان اصلاح‌طلبی، آمادگی خود را برای نشستن پشت میز مشترک و سخن گفتن با یکدیگر اعلام می‌کردند، اندک‌اندک به نام افراد و شخصیت‌های کلیدی و موثر تر و پرنفوذتر اصلاح‌طلبان رسیدند. سخنگوی جامعه‌روحانیت مبارز از لزوم و آمادگی گفت‌وگو باتشکل روحانی رقیب سخن گفت و در تازه‌ترین این پیشنهادها، محمدرضا باهنر دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری هم پا را فراتر گذاشت و از رئیس دولت اصلاحات به عنوان گزینه مناسبی برای انجام گفت‌وگوی ملی نام برد.

بااین حال هنوز شاهد برداشتن گام‌های عملی از سوی هر دو جریان برای انجام گفت‌وگو نیستیم و فعالین سیاسی همچنان به ارسال پیام‌هاواعلام آمادگی اکتفا کرده‌اند.

سررد گمی یا نبودن‌زنه سیاسی در جناحین را می‌توان یکی از عوامل اصلی پانگرفتن و عملی‌نشدن مذاکره احزاب و شخصیت‌های سیاسی با همدیگر دانست. فقدان مرکزیت اصلی و نقطه ثقل در بین جریان‌ات سیاسی و عدم وجود فرد محوری در بین آنان یکی از عواملی ست که مانع انجام گفت‌وگو می‌شود. هرچند این مشکل در بین اصلاح‌طلبان باحضور و تأثیرگذار رئیس دولت اصلاحات کمتر دیده می‌شود، اما به نظر می‌آید این جناح اصولگراست که به دلیل نبود مرکزیت اصلی و فرد محوری در جریان خود، دچار سررد گمی

که برای حل آنها یک وحدت‌ملسی برای پذیرش سختی‌هایی همگانی در سال‌های طولانی لازم‌است. نیمه سال جاری بود که جمع‌اندکی از عقلای سیاسی توانستند در میانه هیاهوهای دائمی زنون سیاسی به بحران‌های واقعی فراروی جمهوری اسلامی اشاره کنند و نوک کوه‌های یخی که ممکن است کشتی نجات مینم ما را خرد کند، نشان دهند. درست دو ماه پیش بهزاد نبوی، در نخستین ششماره «جامعه فردا» از نیازی سخن گفت که می‌رزید به خاطر بر آوردن آن همه آندیی که طی سال‌های اخیر با یکدیگر بر سر پرونده ۸۸ دست‌به‌گریبان بودند، کوتاهی پیشه کنند و صلحی در جارا بپذیرند و به گفت‌وگو درباره راه‌های حل معضلات واقعی اقتصادی و اجتماعی

کشور بپردازند. آن بحث، اینک به بحثی عمومی در حسد نیاز به گفت‌وگو تبدیل شده، هرچند با مانع ذهنی برای بسیاری روبه‌روست. محمود احمدی‌نژاد که جنگ بر سر دادن کلید خزانه و او و دوستانش در گرفت، حالا یک دارودسته در گیسر با قوه قضائیه است و ماه‌ه شمرندگی حامیان سنال ۸۸ خود. با این حال آن ماجرای زاینبار برای همه، اکنون سه گره ذهنی برخی از ما در یکی از سخت‌ترین دوران‌های حیات ملی تبدیل شده است.

باید درباره بخشیدن و فراموش کردن آن دودلی به خرج ندهیم. زمان صلح ملی را از زومندان بازگشت آن دوران هشت ساله از ما می‌زدند. چرا باید با آنها همراهی کنیم؟

طیف، دیگر زمان عبور و بستن پرونده اتفاقات سال ۸۸ رسیده‌است، اما هیچ کدامشان حاضر به اذعان به این موضوع نیستند.

به جرات می‌توان گفت رسانه‌ها بیشترین نقش را در افزایش و همه‌گیر شدن بحث گفت‌وگوی ملی داشته‌اند. از همان ابتدا این موضوع مورد استقبال روزافزون رسانه‌های مختلف قرار گرفت و حتی بسیاری به تئوریه کردن مبحث گفت‌وگو روی آوردند. اکنون دیگر روزنامه‌ها و نشریات به موضوع گفت‌وگوی ملی حساسیت زیادی نشان می‌دهند. در همین دور ووز اخیر روزنامه‌های بسیاری تیتیر یک، عکس یا یادداشت و سرمقاله خود را به این موضوع اختصاص دادند. روزنامه اعتماد در شماره روز گذشته خود و در گزارش اصلی و تیتیر یک به گفت‌وگوی ملی پرداخته بود و در مصاحبه‌ای با عبدالواحد موسوی لاری از اعلام آمادگی اصلاح‌طلبان بربای گفت‌وگو با اصولگران خبر داده بود.

روزنامه آرمان‌نشر به دیگری است که نسبت به سوزه گفت‌وگوی ملی واکنش نشان می‌دهود. در برخی از شمار‌های اخیرش به این موضوع پرداخته است. این روزنامه در شماره گذشته خود نسبت به مصاحبه باهنر واکنش نشان داده و ضمن انتشار این مصاحبه، یادداشتی هم از اسماعیل گرامی مقدم برای سرمقاله خود منتشر کرده است. او در این یادداشت نوشته:
اگر گفت‌وگوی واقعی وجود داشت و احزاب و شخصیت‌هایس از مذاکره و گفت‌وگو به اعمال مواضع خود پرداخته یادر انتخابات حضور پیدا می‌کردند شاید دهه ۸۰ برای ایران به نحو دیگری رقم می‌خورد. روزنامه ایران هم به میان آمده و با انتشار سرمقاله‌ای از محمد مقدم عضو مجمع روحانین مبارز به استقبال از مبحث گفت‌وگوی ملی رفته است.

گفت‌وگوی ملی جای خوبی باز کرده است. همه نسبت به انجام این امر مهم سیاسی تأکید دارند و شاید در آینده‌ای نزدیک شاهد آغاز گام‌های عملی برای نیل به انجام گفت‌وگو بین شخصیت‌های اصلی و سیاسی دو جناح باشسیم، اما به نظر می‌آید تا مانهی به نام اتفاقات سنال ۸۸ از میانه کنار نرود، این موضوع همچنان در حد حرف باقی بماند یا بین افراد و شخصیت‌های کمتر موثر دو جریان رقم بخورد. اینک شاید دیگر زمان مختومه اعلام کردن پرونده‌ای است که همه باید فعالان را کنار بگذارند. به باور بسیاری، صلح دو فاکتو فراموشی نیست بلکه عبور است و عبور از پرونده ۸۸ هم‌زینه اجتماعی دارد و همه سختی‌های بسیاری، امر ای لازم و ضروری به حساب می‌آید.



خود شما در مقابل آن مقاومت می‌کنید و به نوعی مانع از امی می‌کنید تا تحقیق و تفحص شکل نگیرد. البته این مختص به دوره شما نیست و در مجلس هشتم هم تلاش‌ها برای تحقیق و تفحص از این مرکز عقیم ماند، چرا اینگونه‌است؟

من همین جا اعلام می‌کنم که مابرای هر گونه تحقیق و تفحص و بررسی‌های علمی هستند که همه سازمان‌های نظارتی مانند دیوان محاسبات کشور ما را مورد بررسی قرار می‌دهند. اما به نظر می‌رسد نمایندگان اعتماد چندانی به دیوان محاسبات در این مورد ندارند. اخیرا بسیاری از نمایندگان منتقد این مسئله بودند که بودجه مجلس خارج از شمول دیوان محاسبات است و مرکز پژوهش‌ها را هم شامل می‌شود. حتی این مسئله بودند که بودجه مجلس خارج از شمول دیوان محاسبات است و مرکز پژوهش‌ها را هم شامل می‌شود. حتی این مسئله بودند که بودجه مجلس خارج از شمول دیوان محاسبات است و مرکز پژوهش‌ها را هم شامل می‌شود. حتی

چهارم

بهر حال ما بربای هر تحقیق و تفحصی آمادگی داریم، بیایند و تحقیق و تفحص کنند. بیشتر از این چه چیزی می‌توانیم بگوییم.

فروش محصولاتشان اداره شوند، مگر بعضی موارد مانند جامعه‌المصطفی که طلبه‌برای خارج از کشور تربیت می‌کنند، نیاز به بودجه‌دار، در غیر این صورت در بعضی جاها واقعا هدر می‌رود.

نماینده مردم تهران در مجلس همچنین در پاسخ به پرسش‌های درباره اظهارنظر رئیس جمهوری درباره اعمال برخی فشارها برای دریافت بودجه بیشتر، اعلام کرد: به هر حال برای گرفتن بودجه از ناحیه‌های مختلف و از خود این سازمان‌ها هم فشارهای بوده است.

درصد کاهش یافته است. نایب رئیس مجلس خاطرنشان کرد: کارهای فرهنگی خیلی به بودجه بستگی ندارد، در واقع کارهای فرهنگی یعنی اینکه روحانیت کار خود را درست انجام دهد، صداوسیما کار خود را درست انجام دهد، آموزش و پرورش، وزارت علوم و دانشگاه‌ها هم کار خود را درست انجام دهند و الا این موسسات تأثیر زیادی ندارند. عضو فرآکسیون امید مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: موسسات باوردی پای خود پایستند و از محل

کاظم جلالی در واکنش به گزارش روز چهارشنبه «جامعه فردا»:

بیا یند تحقیق و تفحص کنند

دوره جدید در مرکز پژوهش‌های مجلس انجام نشده‌است؟

نمی‌توانم بگویم هیچ استخدای صورت نگرفته است، ولی اگر استخدام‌هایی هم شده باشد در حد بسیار محدود بود و شاید به تعداد انگشت‌های دو دست هم نرسد. ولی اینکه مرکز پژوهش‌ها مرتب دستورهای ساعتی می‌گیرد و آنها مدتی می‌آیند و کار می‌کنند و می‌روند یک روند جاری است و

من به عنوان رئیس مرکز پژوهش‌ها دخالتی در آنها ندارم و معاون‌های من با توجه به شناختی که از نیروها دارند از آنها در پروژه‌های مختلف استفاده می‌کنند. البته فشار روی من خیلی زیاد است و برخی دستان افرادی را سفارش می‌کنند، اما من هم خدمت آنها توضیح می‌دهم که چنین امری شدنی نیست، به‌ویژه که هیأت‌امنی مرکز پژوهش‌ها هم ما را از گرفتن افرادی که مدرک دکترا ندارند منع کرده است. بنابراین اگر کسی را هم بگیریم باید حتما مدرک دکترا داشته باشد، نه اینکه هر کسی که دکترا دارد استخدام شود و از او استفاده کنیم؛ اما اگر شرایط لازم را داشته باشد به شرط داشتن مدرک دکترا از او استفاده می‌کنیم.

بحث دیگر رویکرد سیاسی مرکز پژوهش‌های مجلس است. برخی از نمایندگان معتقدند مرکز تحت امر شما در پژوهش‌هایش نگاه سیاسی برخی از افراد خاص را دخیل نمی‌داند یا تأمین می‌کند.

تلاش ما این است که رویکرد سیاسی نداشته باشیم. من همین جا اعلام می‌کنم که اگر در جایی هم ما رویکرد سیاسی داشتیم نمایندگان محترم واصحاب رسانه به ما تذکر دهند. احتمال دارد در جای این مسئله رویکرد سیاسی داشتن در پژوهش‌ها از دست‌ما در برود، خوب است که تذکری یا یادداشتی به ما بدهند تا ما بر بررسی کنیم. اما به‌طور کلی من موردی را سراغ ندارم که با رویکرد سیاسی نوشته شده باشد. بالاخره یک روز بحث افزایش یارانه‌ها مطرح بود و ما روی آن موضوع که معتقد بودیم به نوعی پول‌پاشی است موضع گرفتیم. امروز شد خیلی از کارهایی که ما منتشر می‌کنیم مورد نقد

ما اصلا در مرکز پژوهش‌ها استخدای نداریم، زیرا زمانی که من وارد مرکز پژوهش‌ها شدم کل بست‌های سازمانی کاملا پر شده بود.

یعنی هیچ استخدای در دوره شما و در این

اعمال فشار برخی نهادها برای دریافت بودجه بیشتر

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت با بیان اینکه بودجه فرهنگی نسبت به سال‌های قبل کمتر شده، درباره حذف بودجه سنال ۸۸ لایحه بودجه گفت: معتقدم اعتبارات جدول ۱۷ هر چه کمتر شود، بهتر است، چرا که معمولاً نظارتی روی بودجه این موسسات فرهنگی نمی‌شود.

بنا بر گزارش ایلنا، علی‌مطهری در حاشیه نشست علنی امروز مجلس با حضور درجمع خبرنگاران و بیان نکاتی درباره بخش فرهنگی بودجه سنال ۹۷ کل کشور پرداخت و درباره مسائل مربوط به جدول ۱۷ در لایحه بودجه امسال، گفت: معتقدم اعتبارات جدول ۱۷ هرچه کمتر شود، بهتر است؛



ایران به قدرت بی‌بدیلی در منطقه تبدیل شده است

میزان: رئیس قوه‌قضائیه گفت: یکی از قوی‌ترین مؤلفه‌های اقتدار جمهوری اسلامی در منطقه و جهان، شهادت و حضور شهیدان است. این کشور، کشور شهیدان است و استان ایلام از این جهت بسیار برجسته است و در خط مقدم جبهه دفاع از سرزمین با عنوان شهادت قرار دارد.

آیت‌الله آملی لاریجانی در اولین روز از سفر استانی خود به استان ایلام در دیدار با خانواده معظم شهید، ایثارگران و جانبازان و رؤسای عشاری‌زمن قدرانی از نمایندہ ولی فقیه در استان، استاندار و همه مسئولان عالی قضایی که رنج سفر را برای رسیدگی به وضعیت قضایی استان هموار کردند و تلاش‌هایی که‌از قبل برای شناخت و حل مشکلات این استان انجام شده است، گفت: امروز نظام اسلامی و انقلاب اسلامی ایران نقش بی‌بدیلی در منطقه دارد و هیچ‌کس را برای انکار آن نیست.

آیت‌الله آملی لاریجانی گفت: جمهوری اسلامی ایران در معاملات منطقه‌ای و بین‌المللی نقشی اساسی دارد و این موضوع مورد اذعان همه است و هم‌دوستان جمهوری اسلامی و هم دشمنان به این موضوع اذعان دارند.

رئیس قوه‌قضائیه تصریح کرد: همین دیروز در گزارشی در یکی از روزنامه‌های غربستان آمده بود که باید بپذیریم که جمهوری اسلامی ایران فراتر از مرزهای خود دارای تأثیرگذاری زیادی در بین مردم منطقه است و جمهوری اسلامی ایران به قدرت بی‌بدیلی در منطقه تبدیل شده است.

رئیس دستگه قضا بـا بیان اینکه امروز توانایی نظامی ایران بر کسی پوشیده نیست، تصریح کرد: توانایی علمی و توانایی ایران در حیطه‌های مختلف فرهنگی هم بر احدی پوشیده نیست و تأثیر جمهوری اسلامی بسیار فراتر از تأثیر قدرت نظامی است.

وی عنوان کرد: جمهوری اسلامی در کشور دوست و همسایه - عراق - به‌خاطر دعوت دوستان ورود کرده در سوریه هم همینطور است.

آب‌تالله آملی لاریجانی اظهار کرد: این یعنی جمهوری اسلامی در قلوب مردم و مسئولان منطقه نفوذ کرده و آنها جمهوری اسلامی را ناجی این کشورها در برخورد با داعش و امثال آن می‌دانند.

رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه در حیطه علمی، ایران به یکی از قطب‌های علمی منطقه تبدیل شده است، تصریح کرد: امروز تعداد مقالات علمی که چاپ می‌شود و دستاوردهای علمی که وجود دارد، نشان‌دهنده یک پیشرفت و توسعه علمی بزرگ در ایران است.

رئیس دستگاه قضا افزود: حال سوال اینجاست که این پیشرفت‌های علمی، اجتماعی، سیاسی و نظامی از کجا پدید آمده است که پاسخ به آن نیاز به تحلیل دارد.

وی گفت: امروز جمهوری اسلامی یک نظام سیاسی بی‌بدیل را در منطقه ایجاد کرده و از روز اول هم مورد توجه بوده است. شما از همه‌جای اول انقلاب چه از درون و چه از بیرون آگاه هستید. در درون بحث کودتاهای مختلف مطرح بود و در بیرون تهدیدهایی علیه نظام وجود داشت و بعد هم حمله ناچوا لمر دانه صدامیان به ایران شکل گرفت.

آیت‌الله آملی لاریجانی اظهار کرد: یعنی چندانی به دیوان محاسبات در این مورد ندارند. اخیرا بسیاری از نمایندگان منتقد این مسئله بودند که بودجه مجلس خارج از شمول دیوان محاسبات است و مرکز پژوهش‌ها را هم شامل می‌شود. حتی این مسئله بودند که بودجه مجلس خارج از شمول دیوان محاسبات است و مرکز پژوهش‌ها را هم شامل می‌شود. حتی

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: اگر ما تحلیل کنیم که چگونه شد که جمهوری اسلامی با این همه دشمنی و فشار امروز مقتدرتر از همیشه در این نقطه تاریخی ایستاده است، بسیار ارزشمند است و همه دشمنان او در منطقه و حتی دشمنان منطقه با پشتوانه کشورهای سلطه‌از این اقتدار در هراس هستند.

وی اضافه کرد: یکی از قوی‌ترین مؤلفه‌های این اقتدار شهادت و حضور شهیدان است. این کشور، کشور شهیدان است و استان ایلام از این جهت بسیار برجسته است و در خط مقدم جبهه دفاع از سرزمین با عنوان شهادت است. رئیس قوه‌قضائیه افزود: متأسفانه عده‌ای در مقام کمرنگ کردن مسئله شهادت در جامعه بر آمده بودند و تلاش می‌کردند این مقوله را کمرنگ کنند، البته نتوانستند و نخواهند توانست؛ ما نیز باید هوشیار باشیم که این مقولات عظیم معنوی را از دست ندهیم.